INDICAÇÃO N.º                         /2019.
Ementa: Implantação de redutor de velocidade no Jardim Jurema a pedido de moradores, a fim de  evitar acidentes.
Senhora Presidente;

Considerando que nesta semana aconteceu um acidente na Rua Madre Maria do Calvário nº 120 no Jardim Jurema envolvendo uma perua escolar e um caminhão, em frente à Comunidade São José, e conforme relato dos moradores da região, já foi solicitada a implantação de lombada neste local, inclusive em reunião com o Senhor Prefeito no Bairro, mas ate a presente data nenhuma providência foi tomada a fim de evitar acidentes, e este local tem uma movimentação grande de pedestres e veículos;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente realize a implantação de lombada na Rua Madre Maria do Calvário nº 120, no Jardim Jurema.
                 Justificativa:

                  Esta propositura tem o objetivo de atender reivindicação antiga de moradores do Jardim Jurema e também de evitar futuros acidentes por falta de redutor de velocidade no local de aglomeração de pedestres.
                            Valinhos, aos 06 de Agosto de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB